
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

               Αρ. Απόφ. 1/2024  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
       

Από το πρακτικό της 1/16-01-2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδρίασης της  Δημοτικής 
Επιτροπής του Δήμου Ωραιοκάστρου 

 
 
ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης σχετικά με την εκλογή Αντιπροέδρου της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Ωραιοκάστρου.   
 
 
Στο Ωραιόκαστρο, σήμερα, Τρίτη 16 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 10:00 , στο δημοτικό 
κατάστημα, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση δια ζώσης σύμφωνα α)με τις διατάξεις 
των άρθρων 74, 74Α και 75 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, β) με την 1Β/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και την 
20/2024 Απόφαση Δημάρχου, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ωραιοκάστρου, 
ύστερα από την Α.Π. 683/12-01-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 
επιδόθηκε σε καθένα από τα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, όπως 
ισχύει.  
 
 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από τα επτά (7) μέλη, συμμετείχαν τα 
επτά (7)  , ήτοι: 
 
                  Παρόντες             Απόντες 

 
 1. Καρασαββίδης Δημήτριος 

 
 2. Χατζηαντωνίου Ευάγγελος  
 3. Μοσχοβόπουλος Κωνσταντίνος  
 4. Ζάπρα Χριστίνα   5. Παρισόπουλος Γεώργιος   6. Αταμιάν Μπεδρός- Εσαή  
 7. Τσακαλίδης Ηρακλής  
 
 
Στη συνεδρίαση προσκλήθηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του 
ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 οι Πρόεδροι 
των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου: 
 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΙ  ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 
  ΔΡΥΜΟΥ ΔΙΑΜΕΛΑ ΟΛΓΑ Απούσα 
  ΛΗΤΗΣ ΤΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Απών 
  ΜΕΛΙΣΣΟΧΩΡΙΟΥ ΚΑΓΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Απών 
  ΜΕΣΑΙΟΥ ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Απών 

ΑΔΑ: ΡΙΦ5ΩΗΖ-27Τ



2 
 

ΝΕΑ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ ΓΙΑΪΛΑΤΖΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Απών 
ΝΕΟΧΩΡΟΥΔΑΣ ΚΟΥΡΙΤΕΝΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Απούσα 
ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ ΓΡΑΙΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Απούσα 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ ΚΟΤΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Απών 
 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Ωραιοκάστρου Σταυρίδου 
Στέλλα. 
 
Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. 
Καρασαββίδης Δημήτριος εισηγούμενος το 1ο θέμα ημερήσιας διάταξης ανέφερε: 
 
«Με το υπ’αριθμ. 1Β/04-01-2024 Πρακτικό του Δημοτικού Συμβουλίου ( ΑΔΑ: 
Ρ4ΨΒΩΗΖ-ΧΛΕ) έγινε η εκλογή των μελών της Δημοτικής Επιτροπής ως κάτωθι: 

 

 
 
 
Και με την υπ’αριθμ. 20/10-1-2024 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 94Δ2ΩΗΖ-Δ46) έγινε ο 
ορισμός μου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
 α) την παράγραφο 6 του άρθρου 74 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 8 του Ν.5056/2023 και ισχύει, η οποία αναφέρει «6. Η επιτροπή στην  πρώτη 
συνεδρίαση, μετά από την εκλογή της, εκλέγει μεταξύ των μελών της, με φανερή 
ψηφοφορία, τον αντιπρόεδρο, ο οποίος προέρχεται από τη μειοψηφία. Δικαίωμα 
ψήφου, στην περίπτωση αυτή, έχει και ο πρόεδρος της επιτροπής».  
Β) Την εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 1328/110575/2023/23-12-2023, όπου αναφέρεται : 
«Αντιπρόεδρος εκλέγεται όποιος συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία όλων των 
μελών της επιτροπής. Σε περίπτωση που δεν επιτευχθεί απόλυτη πλειοψηφία, τότε η 
ψηφοφορία επαναλαμβάνεται. Εάν και στη δεύτερη ψηφοφορία δεν επιτευχθεί η 
απόλυτη πλειοψηφία τότε διεξάγεται τρίτη ψηφοφορία και εκλέγεται όποιος λάβει τη 
σχετική πλειοψηφία των μελών της επιτροπής. Σε περίπτωση ισοψηφίας, διενεργείται 
κλήρωση από τον πρόεδρο της επιτροπής » 
 
Καλώ τους ενδιαφερόμενους συμβούλους της μειοψηφίας να θέσουν υποψηφιότητα. 
 
Κατατέθηκε μια υποψηφιότητα αυτή του κ Αταμιάν Μπεδρου – Εσαή, ο οποίος ήταν 
και ο μοναδικός που κατέθεσε υποψηφιότητα και μετά από φανερή ψηφοφορία έλαβε 
επτά (7) θετικές ψήφους (όσοι και οι παρόντες στη συνεδρίαση).  
 
Για τη θέση του Αντιπροέδρου της Δημοτικής Επιτροπής αναδείχθηκε ο κ Αταμιάν 
Μπεδρός – Εσαή. 
 

Α ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

 
1. Χατζηαντωνίου Ευάγγελος 
2. Μοσχοβόπουλος Κωνσταντίνος 
3. Ζάπρα Χριστίνα 
4. Παρισόπουλος Γεώργιος 
5. Αταμιάν Μπεδρός- Εσαή 
6. Τσακαλίδης Ηρακλής 

Β ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 
  

 1. Αλίρη Χριστίνα 
 2. Δρόσου Ευαγγελία 

3. Καζαντζίδης Χαράλαμπος 
4. Δούμπαλας Κυριάκος 
5. Σκαρλάτος Παντελής 
6. Θεμελής Άγγελος 

 

ΑΔΑ: ΡΙΦ5ΩΗΖ-27Τ



3 
 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά για την εκλογή του 
παραπάνω υποψηφίου στη θέση του Αντιπροέδρου της Δημοτικής Επιτροπής. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:  
 
1. Την εισήγηση του Προέδρου.  
2. Τις απόψεις των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
3. Την παρ. 6 του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 8 του Ν. 5056/2023. 
4. Την υποψηφιότητα, έτσι όπως ορίστηκε από το σύνολο της μειοψηφίας. 
5. Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας. 
 

και μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών,  
 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 
Εκλέγει ως Αντιπρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ωραιοκάστρου τον 
Δημοτικό Σύμβουλο και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αταμιάν Μπεδρό- Εσαή , 
με τη διαδικασία της φανερής ψηφοφορίας, έως την  30 Ιουνίου 2026, σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό: 1/2024 

 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων ο Πρόεδρος κήρυξε τη λήξη της συνεδρίασης. 

 
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΑΡΑΣΑΒΒΙΔΗΣ   

ΑΔΑ: ΡΙΦ5ΩΗΖ-27Τ


		2024-01-18T14:06:28+0200
	Athens




